
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 08.11.2016

Seite: 986

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des en-

ergiebedingten Klimaschutzes

75

Zweite Verordnung zur Änderung der 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten 

auf dem Gebiet des energiebedingten Klimaschutzes

 

Vom 8. November 2016

 

Auf Grund des 
- § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), der 
durch Artikel 10 des Gesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462) geändert worden ist, insoweit 
nach Anhörung der fachlich zuständigen Ausschüsse des Landtags, 
- und des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), 
verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s986
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462


Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des energiebedingten Klima-
schutzes vom 2. Februar 2010 (GV. NRW. S. 141), die durch Verordnung vom 15. Oktober 2013 
(GV. NRW. S. 582) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

 

1. § 2 wird wie folgt geändert:

a) Nach Nummer 1 wird folgende Nummer 2 eingefügt: 
„2. des Energieverbrauchskennzeichnungsgesetzes vom 10. Mai 2012 (BGBl. I S. 1070) in der je-
weils geltenden Fassung,“.

 

b) Die bisherige Nummer 2 und die Nummern 3 und 4 werden die Nummern 3 bis 5.

 

2. In § 4 Absatz 3 wird die Angabe „2017“ durch die Angabe „2020“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. November 2016

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-7


Johannes  R e m m e l

GV. NRW. 2016 S. 986

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-36

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des energiebedingten Klimaschutzes 


